
Acacia rubida

synonyma: Racosperma rubidum

čeleď: Fabaceae
oblasti: Nový Jižní Wales, Queensland, Viktorie

Roste v Austrálii v podobě keře nebo stromu. Dorůstá výšky 1,5 - 5m. Větve jsou v mládí červené až
hnědočervené. Listy na mladých exemplářích jsou 2x zpeřené a občas vytrvávají. Fylodia jsou úzce
eliptická až obkopinatá, mohou být zahnutá, zelená až namodralá, špičatá až tupá, dlouhé 5 - 20cm
a široká 0,5 - 2,5cm. Květenstvím je hrozen, hlávky jsou kulovité, 10 - 20tičetné, mají 2 - 4mm
stopku, listence jsou tmavěhnědé, vlastní květy jsou 5tičetné a mají srostlé kališní lístky. Plodem je
mírně kožovitý lusk délky 5 - 12cm, šířky 5 - 8mm a obsahuje eliptická tmavěhnědá až černá
semena délky 4 - 5,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acacia rubida
https://www.rostliny.net/rostlina/Racosperma_rubidum
https://www.rostliny.net/celed/Fabaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=659
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=660
https://www.rostliny.net/

